tiori ad id tenentur uxoris, maritus; frater, soror, & ali conjuncti.

14. An qua dicta sunt de ipsis formaliter hereticis, dico debent etiam de ipsis solum de heresi suspectis, ad num. 15.

15. Hereticus, aut suspectus de heresi non tenetur denunciare se ipsum, nisi quando interrogatur ut reus a Judece.

16. Item hereticus socius criminis non tenetur denunciare complices, nisi quando iudice interrogatur.

17. Catholici non tenetur denunciare hereticos in locis illis, in quibus sunt permixti, id scientibus Episcopis, & Inquisitoribus.

18. Obligatio denuntiandi formaliter hereticum perseverat abus post mortem ipsius hereticus.

19. Immo obligatio denuntiandi formaliter hereticum jam mortuum, perpetuo durat.

20. Obligatio autem denuntiandi alios reos quantumvis vehementer de heresi suspectos, extinguitur morte ipsorum delinqüentium.

21. Viget obligatio denuntiandi hereticum, quoniam creditur jam emendatus.

22. Viget obligatio denuntiandi delinqüentem, etiam si stampati post commissum delictum paniteat, si in ipso cognoscatur fuisse plena adversitatem & deliberationem ad sic delinqüendum.

23. Probabile periculum gravis danni in vita, bonis, & honore non liberat ab obligatione denuntiandi formaliter hereticum, etiam non dogmatizet.

24. Liberatur autem vale probabile periculum ab obligatione denuntiandi solum suspectum de heresi.

25. Licit quis, aut quem semel tantum maleficium, tortilgium, aut superstitionem fecerit, adhuc debet denunciari.

26. Accedens ad Confessionem animo non confundi peccata, sed inducens Confessarium ad heresim, est à Confessori denuntiandus, & cetera ad idem concernientia, ad num. 43.

27. Utrum Confessorius absolvore debeat penitentem priusquam denuntiationem efficerit: & quod obligatio circa primos in presenti materia, ad num. 55.

28. A FFERUNTUR in primis editiū Universali supra Romanz Inquisitionis, ut sequitur.

Noi &c. per la misericordia di, della S. Chiesa Romana Cardinali in tutta la repubblica christiana contr' eretica pravità Generali Inquisitor dalla S. Sede Apostolica specialmente deputati.

Essendo noi per la continua esperienza manifesto, che molti per malizia, altri per inobedienza, altri per ignoranza non soddisfanno all' obbligo, che hanno di denunciare al San' Officio li delitti spettanti ad esso, & che per ciò succedono grandissimi inconvenienti, ed errori, non solamente contro li buoni, è cristiani costumi, ma ancora contro la fede cattolica; Noi per tanto, a' quali specialmente deve essere a cuore la gloria di Dio, la conservazione, ed augmento della fede cattolica, è la salute dell' anime, volendo provvedere a tanto disordine, con autorità apostolica a Nol commessa, comandiamo in virtù di santa ubbidienza, è pena di scomunica di lata sentenza, oltre l' altre pene prescritte da' sacri canoni, decreti, costituzioni, è bolle de' Sommi Pontefici, per tenore del presente edito a tutte, è a ciascuna persona di quanto stato, grado, condizione, & dignità, così ecclesiastica, come secolare, che fra il termine di un mese, dieci, de' quali per il primo, dieci per il secondo, è dieci per il terzo termine perentorio, si debbano rivelare, è giuridicamente notificare al S. Offizio, ovvero agli Ordinari, tutti e ciascuno di quelli, de' quali sappiano, è abbiano avuto, è avrano notizia.